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Snabbfakta om bilismen

•	 I Sverige finns ungefär 5 miljoner personbilar i trafik. Det är mer än någonsin 
tidigare. (Myndigheten Trafikanalys). 

•	 Fram till 2045 räknar man med 26 procent ökad biltrafik. (Regeringens infra-
strukturproposition). 

•	 Bilen står för 75 procent av persontrafikarbetet i Sverige (Myndigheten Trafik- 
analys). 

•	 Mellan 1990 och 2023 minskade utsläppen från vägtrafiken med 28 procent 
(Naturvårdsverket). 

•	 Hela 81 procent vill ha tillgång till egen bil. (Undersökning som KAK låtit göra).

Fem argument för att samhället måste 
planera för bilen i framtiden
•	 Svenska folket behöver bilen för att vardagen ska fungera. Att arbetspendla, skjutsa bar-

nen till fritidsaktiviteter, besöka släktingar eller veckohandla kräver ofta bil. Det finns inget 
alternativ som är så flexibelt som bilen då vi kan resa mellan de platser vi ska, på de tider 
som passar och i det sällskap vi föredrar. 

•	 Antalet bilar har ökat dramatiskt över tid. När befolkningen ökar gör även antalet bilar det. 
Då måste samhället planera för detta och inte skapa problem för bilen. Väl underhållna 
vägar, god tillgång till parkering och effektiva trafikflöden är viktiga delar i detta. 

•	 Utsläppen från bilarna minskar. Samtidigt blir de allt säkrare och tystare. Detta är möjligt 
tack vare den tekniska utvecklingen. Elektrifiering och andra nya bränslen, i kombination 
med moderna säkerhetssystem gör bilen tyst, ren och säker. 

•	 Bilen behövs både i staden och på landsbygden. Att bilen behövs i glesare bebyggelse 
säger sig självt. Men trots att allt fler bor i städer eller nära dem minskar inte antalet bilar. 
Även levande städer förutsätter att människor kan ta sig dit. Arbetsplatser, handel och 
annan service som finns i stadskärnor är beroende av transporter och resande som ofta 
sker med bil. 

•	 All mobilitet kommer att behövas. Bil, gång, cykel, och kollektivtrafik fyller alla olika 
funktioner och ska inte ställas mot varandra. Samtidigt visar en undersökning som KAK 
låtit göra att en tydlig majoritet vill ha tillgång till egen bil. Det talar starkt för att samhället 
måste planera utifrån den privatägda bilen. 



Bilistens ansvar
•	 Samtidigt som politiker och myndigheter måste ta sitt ansvar för att planera för bilens 

framtid måste vi bilister ta vårt ansvar för ”bilismens sunda utveckling” (som det uttrycks 
i KAK:s stadgar). 

•	 Vi som gillar bilar har ett särskilt ansvar att ställa krav på tillverkare så att fordonen blir 
renare, säkrare och tystare. 

•	 Det kan ske genom att vi som konsumenter gör medvetna val vid köp av nya fordon eller 
att vi engagerar oss i KAK och ger uttryck för våra gemensamma uppfattningar. KAK är en 
allmännyttig klubb som arbetar för det allmännas bästa. 

Motorsportens roll
•	 Historiskt sett har motorsporten bidragit till teknikutveckling, inte minst ur miljösynvinkel 

och för säkerheten. 

•	 Även i dagsläget bidrar motorsporten till att utveckla teknik som gör bilismen mer hållbar, 
både i Sverige och globalt. 

•	 Erfarenheterna från rally och racing av olika slag är till stor hjälp för utvecklingen bräns-
lesnåla och effektiva motorer till exempel. Detta är en resurs av erfarenheter som ska 
tillvaratas och uppmuntras, nu och i framtiden.

Hur KAK arbetar
•	 För att utveckla KAK:s ståndpunkter i trafikfrågor har klubben ett särskilt expertråd. Det är 

en samling personer med olika kunskaper och professioner som utvecklar policy.

•	 Expertrådet bevakar trafikfrågor och svarar på remisser från myndigheter.

•	 Genom expertrådet bedriver KAK opinion både mot allmänheten, genom mediala utspel, 
och direkt gentemot beslutsfattare genom att anordna möten och seminarier.

Internationella arbete genom FIA
•	 KAK är medlem och aktiv FIA, Fédération Internationale de l’Automobile, vilket är den 

internationella paraplyorganisationen för bil- och motorsportsklubbar. Organisationen 
grundades år 1904 och året därpå blev KAK medlem.

•	 FIA, som har FN-status och är medlem i IOK, vilar framför allt på två ben, motorsport och 
mobility, varav KAK tillhör den senare. 243 klubbar från 146 länder är medlemmar, vilket 
innebär att de representerar 80 miljoner bilister och deras familjer.

•	 Genom kunskapsutbyte mellan medlemsorganisationerna arbetar FIA med att skapa bättre 
förutsättningar för trafiksäkerhet och mer miljöanpassade fordon globalt sett.
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MAKTEN ÖVER RESANDET SKA 
LIGGA NÄRA MÄNNISKOR.

BILEN HAR FRAMTIDEN FÖR SIG!


